
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和６年６月８日（土）  

9：３0～１２：００  

（児童生徒の登校時間は 8:45）  

場所：グラウンド【荒天時：運動会は中止】  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

北海道北見支援学校 

令和６年度 

北海道北見支援学校 

運 動 会

運 動 会 

 

<本 校 児 童 生 徒 作 品 >  



①みどりの大地
だ い ち

に  包
つつ

まれて  

  げんきな 心
こころ

 いさましく  

  大
おお

きくかがやけ  北見
き た み

っこ  

  ちからいっぱい  がんばるぞ  

 フレーフレー  あかぐみ !! 
②オホーツクの空

そら

 すみわたり  

ひろがる未来
み ら い

を  つかみとれ  

大
おお

きくはばたけ  北見
き た み

っこ  

ちからいっぱい  がんばるぞ  

フレーフレー  しろぐみ !！  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

     応
おう

 援
えん

 歌
か

  作詞  久戸  優  

 

 

 

 

 

寒暖差の 大きい日 々が続きますが、 気がつけば木々の 若葉が日増しに色

濃くなる季節をむかえました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。さて、今年度の小学

部・中学部の運動会をプログラム記載のとおり開催いたします。  

子どもたちは運動会に向けた学習の中で、体を動かす楽しさに触れ、一人  

一人が持てる力を発揮することができるよう 取り組んでまいりました。種目

だけでなく応援や準備などの活動をとおして、子どもたち一人一人の目標や  

ねらいに迫るだけでなく、子どもたち同士で励まし合い、一緒に協力して物

事をなすことを経験し、笑顔あふれる運動会になることを楽しみにして おり

ます。最後まで、子どもたちに温かい拍手とご声援を賜りますよう、よろし

くお願いいたします。    

                          北海道北見支援学校長  坂本   清  

  

 

<児 童 生 徒 作 品 >  

<児 童 生 徒 作 品 >  



 

 

プログラム 

 種      目  出場者  

１  9:30～  9:40 開会式  全員  

２  9:40～  9:50 ラジオ体操  全員  

３  9:50～ 10:10 小学部徒競走   小学部  

４  10:10～ 10:30 中学部徒競走  中学部  

５  10:30～ 11:00 
小学部運命競技  

「校長先生の言うとおり  リターンズ」  
小学部  

６  11:00～ 11:30 
中学部団体競技  

「中学部３本勝負２０２４」  
中学部  

７  11:30～ 11:40 閉会式  全員  

※時間は目安です。前後することがありますので時間に余裕をもってお越しください。 

 

 

 

 

 

開会式 

１．開式の言葉  

２．校長挨拶  

３．優勝旗・準優勝盾  

頑張りカップ返還  

４．紅白代表宣誓   

５．応援合戦  

６．閉式の言葉   

閉会式 

１．開式の言葉  

２．優勝旗・準優勝盾  

頑張りカップ授与  

３．校長挨拶  

４．閉式の言葉   

  

 

〈雨天時等のお願い〉  

◯雨天時は、運動会中止です。朝６：３０までに、楽メにて中止の連絡を行い

ます。代替授業を行いますので、８：４５に登校してください。１２：００

下校で給食はありません。  

◯登校バスは予定どおり運行します。 事前申込者のみ利用になります。急な

乗車はできませんので、ご了承ください。  

◯１０日（月）は振替休業日です。  

  <児 童 生 徒 作 品 >  



    会場図 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

（本校グラウンド） 

校    舎  

放

送  

救護  児童・生徒席 

 

プ
ー
ル
（
ト
イ
レ
） 

築
山
（
立
入
禁
止
） 

＜お願い＞  

◯駐車場は校舎横職員駐車場です。係の指示に従ってください。駐車場に

限りがございますので、お車は 1 家庭 1 台厳守でお願いします。  

◯お子さんは、８：４５登校です。玄関で学級の担当者に引き継いでくだ

さい。運動会終了後はグラウンドで担任と引き継ぎをして下校になり

ます。  

◯保護者席は、譲り合ってご使用ください。  

◯水分補給以外の飲食は、ご遠慮願います。ゴミの持ち帰りにご協力くだ

さい。  

◯敷地内は全面禁煙です。また、火気の使用はご遠慮ください。  

◯トイレはプールトイレをご使用ください。児童・生徒も利用しますので

ご了承ください。  

◯築山、校舎側遊具、用具置き場、児童生徒席へは、立ち入らないように

お願いします。  

◯当日は、このプログラムをご持参ください。  

駐
車
場 

S G 

※徒競走の スター ト 位置は築山 側 です 。  

畑  

本部  

来賓  
保護者席 

用具  


